ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỊNH HÓA

Số:              /UBND-NV

V/v thực hiện Thông báo số

17/TB-UBND ngày 21/02/2024

của UBND tỉnh Thái Nguyên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Định Hoá, ngày        tháng 02 năm 2024

                                                                                                            Kính gửi:

- Các cơ quan QLNN; Đơn vị Sự nghiệp thuộc

UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo số 17/TB-UBND ngày 21/02/2024 của UBND tỉnh Thái

Nguyên về việc Kết luận Hội nghị triển khai nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2024 và

công bố Chỉ số cải cách hành chính, Chỉ số hài lòng về sự phục vụ hành chính của các sở,

ban, ngành. UBND các huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực

hiện tốt một số nội dung như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn bám sát sự chỉ đạo của Chính phủ,

các Bộ, ngành Trung ương; của Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh; của Huyện ủy, HĐND,

UBND huyện và Chương trình CCHC nhà nước huyện Định Hóa giai đoạn 2021 -

2025, Kế hoạch CCHC năm 2024 để triển khai theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

2. Thường xuyên rà soát kết quả, tiến độ thực hiện các chỉ tiêu của Chương trình

CCHC nhà nước huyện Định Hóa giai đoạn 2021 - 2025, đặc biệt là các cơ quan được

giao nhiệm vụ tham mưu cho UBND huyện ( Phòng Nội vụ, Phòng Tài chính - Kế hoạch;

Phòng Văn hóa và Thông tin; Phòng Tư pháp; Văn phòng HĐND&UBND).

3. Tiếp tục rà soát, kiến nghị vướng mắc, bất cập trong hệ thống văn bản pháp luật

do các cơ quan trung ương ban hành theo chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Tư pháp, kịp thời

gửi Phòng Tư pháp để tổng hợp báo cáo UBND huyện, Sở Tư pháp theo quy định.

4. Tăng cường thanh tra, kiểm tra CCHC, nâng cao hiệu quả quản trị và hành

chính công; kiểm tra công tác tiếp công dân; kiểm tra đột xuất thực hiện công vụ, kịp

thời chấn chính kỷ luật, kỷ cương hành chính qua đó góp phần nâng cao mức độ hài

lòng của người dân, doanh nghiệp đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính, các dịch

vụ giáo dục công, y tế công năm 2024.

5. Văn phòng HĐND và UBND huyên tham mưu UBND huyện thực hiện giao

Doanh nghiệp cung ứng dịch vụ bưu chính công ích đảm nhận việc hướng dẫn, tiếp

nhận hồ sơ, số hoá hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC một số lĩnh vực tại bộ phận

một cửa cấp huyện.

6. Các cơ quan, đơn vị, địa phương, phối hợp với Văn phòng HĐND &

UBND, Phòng Văn hóa và Thông tin tiếp tục tăng cường rà soát, đơn giản hoá TTHC;

ứng dụng công nghệ thông tin để tối ưu hóa các quy trình TTHC, giảm giấy tờ và thời

gian xử lý hồ sơ, công việc nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp.

7. Giao phòng Nội vụ trên cơ sở kết quả công bố Chỉ số CCHC năm 2023, Chỉ

số hài lòng về sự phục vụ hành chính của tỉnh phân tích, đánh giá những tồn tại, hạn

chế thuộc trách nhiệm của cơ quan, đơn vị nào tham mưu cho UBND huyện kịp thời

có các biện pháp, giải pháp khắc phục; Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương tăng cường đào tạo bồi dưỡng nâng cao năng lực và trình độ của cán bộ, công

chức; Tham mưu UBND huyện kiểm tra công vụ, công tác CCHC để tăng cường tính

minh bạch và trách nhiệm trong cơ quan hành chính nhà nước.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT,NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T15:00:21-0800
	Tỉnh Thái Nguyên
	Thái Thị Thìn<thintt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T15:19:07+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Minh Tú<tunm.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T16:43:28+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T16:43:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T16:43:30+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!